
                                                    平成２８年４月８日 

保護者 各位 

                                                  滑川市立滑川中学校 

                                                  校長 久 保  元 

 

新入生オリエンテーションの参観について（ご案内） 

 

 陽春の候 各位にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

日頃より、本校教育活動にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申しあげます。 

 さて、生徒会主催の「新入生オリエンテーション」を下記のとおり開催いたし

ます。本校では、「新入生オリエンテーション」をはじめ、「生徒総会」や「予

餞会」等の生徒会行事を積極的に保護者の皆様に公開しております。今回の「新

入生オリエンテーション」は新入生が一日でも早く学校生活に慣れ、充実した楽

しい中学校生活を送ることができるように生徒会が企画・運営するものです。ご

多用の折とは存じますが、皆様お誘い合わせの上ご来校くださり、生徒たちの活

動をご覧いただきますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

１ 期 日  平成２８年４月１２日（火） 

  

２ 場 所    滑川中学校 体育館 

 

３ プログラム及び予定時刻 

① 新入生入場(13:45開始予定) ⑧ 部活動紹介 

② 開会宣言 （実技を含む､各部３分） 

③ 生徒会長の言葉 ⑨ １年生各学級代表のあいさつ 

④ 生徒会本部役員の紹介 （くす玉割り、ファンファーレ） 

⑤ いじめゼロ運動の説明 ⑩ 校長先生の言葉 

⑥ 学校行事の紹介 ⑪ 閉会宣言 

⑦ 生徒会各委員会の紹介 

（実技を含む、各委員会１分） 

⑫ 新入生退場(16:00終了予定) 

 

    ※ 各自、上履きをご持参くださいますようお願いいたします。 

    ※ 駐車場は、学校横職員駐車場（元給食センター横）、体育館横駐車場（富

山側）です。 

※ 職員玄関入口で受付をして、体育館に入場してください。 


